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CZY STORCZYK JEST TRUJĄCY DLA KOTA?

Storczyk, inaczej orchidea, to popularna roślina doniczkowa, która jest niezwykle
dekoracyjna dzięki swym pięknym kwiatom. Wielu opiekunów kotów posiada w swoim domu
pokaźną kolekcję roślin, wśród których nierzadko znajdują się przepiękne orchidee. Warto
więc zastanowić się, czy storczyk jest trujący dla kota.
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CZY MIESZKANIE Z KOTEM OZNACZA DOM BEZ
ROŚLIN?
Wiele domowych roślin stanowi dla kotów poważne zagrożenie zdrowia i życia. Toksyny
pochodzące z roślin są jednymi z najczęstszych przyczyn zatruć u kotów. Szkodliwe są
korzenie, liście, łodygi i kwiaty. Uważać trzeba zarówno na rośliny doniczkowe, jak i na
kwiaty cięte. Na szczęście jest wiele wyjątków, a wśród nich zielistka Sternberga, maranta
czy tytułowy storczyk. Rośliny trujące dla kota - sprawdź, na które należy uważać.

CZY STORCZYK JEST TRUJĄCY DLA KOTA?
Storczyki to jedne z najpiękniejszych roślin doniczkowych. Należą do rodziny Orchidaceae.
Obecnie można je kupić niemal wszędzie - dostępne są nie tylko w kwiaciarniach i sklepach
ogrodniczych, ale też w większości supermarketów. W związku z rosnącą popularnością

https://www.perfect-fit.pl/kot-wskazowki/odzywianie/rosliny-trujace-dla-kota-tych-kwiatow-unikaj-w-domu-i-ogrodzie


rośliny te coraz częściej goszczą w domach, również w tych, w których mieszkają koty.
Dlatego miłośnicy zwierząt często zastanawiają się, czy storczyk jest trujący dla kota.

Jeśli jesteś fanem storczyków i masz w domu koty, możesz odetchnąć z ulgą -
najpopularniejszy w naszych domach storczyk Phalaenopsis jest bezpieczny dla kota. Inne
orchidee również nie stanowią zagrożenia dla mruczków, np.

Cattleya,
Vanda,
Paphiopedilum,
Miltonia,
Oncidium,
Dendrobium,
Phragmipedium,
Cymbidium,
Odontoglossum.

Rodzajów storczyków jest bardzo wiele - od 25 do 30 tysięcy - i nie wszystkie zostały dobrze
zbadane pod względem szkodliwości dla zwierząt. Więc jeśli masz rzadkiego storczyka,
którego nie znalazłeś wśród wymienionych powyżej roślin, na wszelki wypadek znajdź mu
miejsce poza zasięgiem kota.

STORCZYKI A KOTY
Storczyki nie są trujące dla kotów, ale z różnych względów należy zachować ostrożność,
gdy zdecydujemy się na ich zakup:

Kot upodobał sobie podgryzanie roślin

Niektóre koty nie znają umiaru w podgryzaniu roślin i są w stanie spożyć naprawdę sporą
porcję zielonych liści. Jak wiadomo, wszystko w nadmiarze szkodzi, także storczyki. Więc
jeśli Twój kot szczególnie upodobał sobie „zieleninę”, lepiej postaw storczyka poza jego
zasięgiem. W nadmiarze może spowodować podrażnienie przewodu pokarmowego, czego
konsekwencją będą wymioty lub biegunka.

Roślina mogła być pryskana

Kupując storczyka w supermarkecie, nie masz pojęcia czy podczas uprawy nie zastosowano
toksycznych pestycydów. Dlatego przynajmniej przez kilka pierwszych tygodni po zakupie
trzymaj go w miejscu niedostępnym dla kota i regularnie przecieraj jego liście wilgotną
ściereczką, aby usunąć ewentualne środki ochrony roślin.

Nawóz do storczyków może zaszkodzić kotu

Większość storczyków potrzebuje częstego nawożenia, aby zdrowo rosły i pięknie kwitły.
Nawozy do orchidei występują w formie płynów do podlewania, pałeczek nawozowych bądź
eliksirów w aplikatorach, które umożliwiają powolne uwalnianie się odżywki do gleby.
Ciekawskie koty mogą zainteresować się takimi specyfikami wetkniętymi do doniczki lub po
prostu napić się wody z nawozem z podstawki. Niestety kontakt z tego typu chemią może
okazać się dla kotów toksyczny.

W starciu kot-storczyk roślina nie ma szans!



Storczyki są bardzo kruche i łamliwe, a koty często nie potrafią być zbyt delikatne wobec
roślin. Dlatego, gdy zdecydujemy postawić storczyka na parapecie, powinniśmy
obserwować pupila, czy interesuje się rośliną.

JAK ZNIECHĘCIĆ KOTA DO STORCZYKA?
Mimo że storczyk nie jest trujący dla kota, najlepiej jest trzymać zwierzę z dala od tej rośliny
- zniechęcać do niej lub umieścić ją poza zasięgiem kocich łapek.

jeśli masz duży dom, przeznacz jedno pomieszczenie, do którego kot nie będzie miał
dostępu, dla roślin,
ustaw storczyka wysoko na szafie lub na szafce ściennej,
posadź storczyka w zwisającej doniczce i zawieś na haku przytwierdzonym do sufitu,
blisko okna,
umieść storczyka w wysokiej i wąskiej doniczce, aby uniemożliwić kotu szperanie w
podłożu,
posyp storczyka cynamonem lub pieprzem cayenne,
spryskaj roślinę mieszaniną wody i octu lub wystudzonym naparem ze skórek
cytrusów,
postaw na parapecie inne, bezpieczne dla kota rośliny, których nie będzie Ci żal, gdy
je zniszczy, najlepiej specjalną trawę dla kota, która błyskawicznie rośnie, więc w razie
czego, szybko można zasiać nową.

Gdy zdecydujesz się na umieszczenie rośliny w miejscu niedostępnym dla kota, pamiętaj o
tym, by zapewnić jej odpowiednie warunki - właściwe nasłonecznienie i wilgotność.

INNE ROŚLINY BEZPIECZNE DLA KOTA
Jeśli zastanawiasz się, czy storczyk jest bezpieczny dla kota, na pewno jesteś również
ciekaw, jakie inne rośliny pokojowe można postawić na parapecie bez obawy, że zaszkodzą
domowym zwierzętom. Oto lista najciekawszych z nich:

fiołek afrykański,
niedośpian (łac. Hypoestes phyllostachya, ang. Polka Dot Plant),
kalatea,
maranta,
pilea Cadiera (Pilea cadieri, ang. Watermelon Plant),
pilea błyszcząca (Pilea involucrata),
pieniążek (Pilea peperomioides),
Schlumbergera (zygokaktus, kaktus bożonarodzeniowy),
paproć nefrolepis wyniosła,
palma koralowa lub chamedora wytworna (Chamaedorea elegans),
zielistka Sternberga (Chlorophytum comosum),
eszewerie (Echeveria gilva, glauca, E. elegans czy E. pul-oliver).

Zanim kupisz nową roślinę do domu lub ogrodu, upewnij się, czy jest bezpieczna dla
Twojego zwierzęcia.
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